Cetitîdu-se dela o vreme încoaşe şi
pre ta noi pre lângă Dunăre, iubita „Foaia
Poporului", care numai adevărul ne propo-
veduieşte şi numai spre binele neamului
româneslc luptă cu mare dragoste, — ne
vedem şi noi îndemnaţi să dăm semne de
viaţă şi să vă mai scriem câtemite şeva ca
să se ducă vescea în vileag şi despre is-
prăvurile ce săvârşesc Domnii noştri pre
Ia noi.

Cetind în iubita „Foaia Poporului" Nr.
27 din Dumineca 3/16 Iulie 1911, pe pa­
gina de frunce, articolul: ,,P e n tru lim bă,
— p e n tru n eam “ , ne vine a plânge când
ne aduşem aminte că şi pre la noi a fost
odată: un apostol al românismului, care a
împlinit foarte strict celece sa aminteşce
în susnumitul articol.

Aşa
să-I călăuzească Cel de sus. R ap.

Cununie. D-şoara A n a S uciu şi dl N i-
co k ié S ch i le u , comerciant în Avrig îşi săr-
bează cununia lor religioasă Duminecă, în
10/23 Iulie 1911 în biserica gr.-or. din
Vale.

Din Şeica-mare primim — ca răs­
puns la cele publicate de noi în numărul
trecut al foii — o scrisoare mai lungă dia
partea institutului „Ajutorul“ . Dar fiindcă
în scrisoarea băncii susnutarite se amin­
tesc o seamă de lucruri, cari însă nu se
dovedesc— nu o putem publica.